- 1 -

湖南交通工程学院教师发展中心
湘交院培〔2021〕2 号

关于现场观摩 2021 年湖南省普通高等学校

课程思政教学比赛决赛的通知

各二级学院（部）：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于深化新时代

学校思想政治理论课改革创新的若干意见》和《高等学校课程思政

建设指导纲要》文件精神，进一步挖掘各类课程中蕴含的思政元素，

大力推动以“课程思政”为目标的课堂教学改革，使各类课程和思

想政治理论课同向而行，全面提升学校教师课程思政教学能力，决

定组织我校教师观摩 2021 年湖南省普通高等学校课程思政教学比

赛决赛，结合我校具体情况，现将相关事项通知如下：

一、培训对象

以中青年教师为重点（请在达到平均课时以上的自有专任教师

中选拔 2—3 位相对应教师参加。）

二、培训时间

时间：9月 27 日 9:00—18:00。

- 2 -

三、培训地点

长沙理工大学国际学术交流中心（云塘校区东门）

四、注意事项

参培教师往返交通及食宿费学校统一安排。

五、联系方式

教师发展中心：王老师

六、其他

请各二级学院（部）于 9月 24 日 17:00 前将湖南省普通高等学

校课程思政教学比赛决赛现场观摩参培报名表（见附件 1）发至教师

发展中心王老师处（航母楼 3 楼 314 办公室 QQ：971483554）

附件：1.湖南省普通高等学校课程思政教学比赛决赛现场观摩

参培报名表

人 事 处

教师发展中心

2021 年 9 月 22 日

- 3 -

附件 1：

湖南省普通高等学校课程思政教学比赛决赛现场观摩参培报名表

序号 学院（部） 姓名 性别 职称 联系方式 备注

注明：请各二级学院（部）于 9月 24 日 17:00 前将湖南省普通高等学校课程思政教学比赛决赛现

场观摩参培报名表（见附件 1）发至教师发展中心王老师处（航母楼 3楼 314 办公室 QQ：971483554）。